terdahulu (2011-2015) telah tercapai di semua bidang dan sekretariat pada  

Bapermaspemdes Kabupaten Kendal. 

Selama kurun waktu 5 tahun (2011-2015) Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 

Pemerintahan Desa Kabupaten Kendal menerima total dana sebesar Rp.47.483.967.316,- 

(Empat puluh tujuh milyar empat ratus delapan puluh tiga juta sembilan ratus enam 

puluh tujuh ribu tiga ratus enam belas rupiah), yang terdiri dari belanja langsung sebesar 

Rp.33.418.433.500,- (Tiga puluh tiga milyar empat ratus delapan belas juta empat ratus 

tiga puluh tiga ribu lima ratus rupiah), dan belanja tidak langsung (gaji PNS) sebesar 

Rp.14.065.533.816,- (Empat belas milyar enam puluh lima juta lima ratus tiga puluh tiga 

ribu delapan ratus enam belas rupiah). 

Jumlah pagu untuk anggaran belanja langsung selama kurun waktu 5 tahun 

adalah sebesar Rp.33.418.433.500,-  sedangkan realisasi anggaran yang telah digunakan 

sebesar Rp.29.992.842.187,- (Dua puluh sembilan milyar sembilan ratus sembilan puluh 

dua juta delapan ratus empat puluh dua ribu seratus delapan puluh tujuh rupiah). Berikut 

di bawah ini ada 4 (empat) tabel yang berisi tentang jumlah anggaran per tahun, realisasi 

penggunaan anggaran per tahun, rasio realisasi pendanaan per tahun dan rata-rata 

pertumbuhan anggaran dan realisasi per tahun. 

Tabel 2.2